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فرهنگ و هنر- روزانه شــاهد 
تولید و انتشار ده ها تک آهنگ هستیم 
که اغلب آنها تنها یک بار قابلیت شنیده 
شدن دارند و در میان آنها کمتر اثری را 
می توان یافت که حاصل همکاری دو 
نسل متفاوت باشد. بهنام خدارحمی، 
نوازنده و آهنگســاز، تلاش دارد طی 
فعالیت هایــش آثار گذشــتگان را با 
تنظیم های جدیــد و نگاهی امروزی 
باز تولیــد و بازاجرا کند. او همچنین 
همواره به همکاری با استادان گذشته 

و نسل های پس از خود تمایل دارد.
خدارحمــی در یکی از آخرین 
فعالیتهــای خود، با حســین خواجه 
امیری )ایرج( همکاری قابل توجهی 
داشــته اســت. البته ایــن نوازنده و 
آهنگســاز که خوانندگــی را تجربه 
کرده، نزدیک به ســه دهه است که با 
ایرج خواجه امیــری که قدیمی ترها 
او را بــه نام ایرج غزل می شناســند، 
در جایگاه نوازنده، آهنگساز و تنظیم 
کننده همکاری دارد. این همکاری و 
رفاقت کهنه باعث شــده خدارحمی 
بیــش از دیگران بــا روحیات ایرج 
خواجه امیری که او را با لقب »پهلوان 
آواز« می شناسند، آشــنا باشد. ایرج 
خواجه امیری را شــاید بتوان آخرین 
بازمانده نســل طلایی موسیقی ایران 
دانســت و اهمیتش تا به آنجاســت 
کــه محمدرضا شــجریان درباره او 
گفته بــود: »صدای ایــرج در تاریخ 
آوازخوانی ما یک متر و معیار اســت 
و هرکس بخواهــد در بالاترین حد 
حنجره صدایی را مثال بزند، می گوید 

صدا شبیه صدای ایرج است«
بهنــام خدارحمــی کــه قطعه 
»ســرحال« آخرین همکاری با ایرج 
اســت درباره این آوازخوان موسیقی 
ایرانی گفتگو کــرد. لازم به یادآوری 
اســت که او پیش تر بــا خوانندگانی 
چون اکبر گلپایگانی )گلپا(، علیرضا 
افتخاری، بهــرام حصیری و محمد 

معتمدی همکاری هایی داشته است.
حســین خواجه امیــری هم که 
آهنگ »سرحال« به مناسبت تولد نود 
سالگی اش تولید و منتشر شده، به بهانه 
این اتفاق گفتگویی کوتاه داشت. او با 
وجود سن بالایی که دارد، معتقد است 
برای صدایش پایان و انقضایی نیست 
و هنرمنــد تا زمانی که زنده اســت و  
مخاطبــش طلب می کند، لبریز از هنر 

خواهد ماند.
ایــرج  گفتگــوی  ابتــدا 

خواجه امیری را می خوانید؛
چگونه اســت که برخلاف 

بسیاری از خوانندگان موسیقی 
ایرانــی همچنان در ســن نود 

سالگی فعال هستید؟
همیشه گفته ام و باز هم می گویم 
برای هنر تاریخ انقضایی وجود ندارد 
و اگر کســی هنرمند باشــد، تاریخ 
مصــرف نخواهــد داشــت و هنر و 
صدایش ماندگار می شــود. اگر کسی 
علاوه بر اینکه با دلش به ســمت هنر 
می رود، علم آن را نیز فرا بگیرد، حتما 

ماندگار می شود.
آخرین اثــری که با صدای 
شــما منتشــر شــده قطعــه 
»سرحال« است. هدف از خواندن 

این اثر چه بود؟
من برای اینکه به مردم ثابت کنم 
هنرمند هرگز خاموش نمی شــود، به 
خواندن این قطعــه اقدام کردم. یک 
خواننــده خوب تا زمانــی که زنده 

است، می خواند.
آیا بــا اجرای ایــن قطعه 
توانستید حق مطلب را ادا کنید؟ 
و دلایلتان برای خواندن این اثر 

چه مواردی بود؟
حق مطلب که ادا نمی شد، اما در 
کل این آهنگ، اثر خیلی خوبی بود و 
با توجه به شناختی که سالیان سال از 
بهنام خدارحمی داشتم و می دانستم 
که انتخابش درســت است. اگر کار 
را شنیده باشــید، متوجه می شوید به 
خوبی از پس آهنگسازی و تنظیم آن 

برآمده است. 
اثــر نوازندگان خوبی داشــت. 
مجموعه این عوامل دســت به دست 
هم داده انــد تا نهایتا شــما کاری را 
بشــنوید که از آن خوش تــان بیاید. 
بایــد دید نظر مردم درباره این آهنگ 
و خواندن من چیســت. من تا جایی 
که به من مربوط می شد به خوبی این 
آهنــگ را خواندم و در بین مردم گل 
کرد. نهایتا این مردم هســتند که باید 

قضاوت کنند.
 نظرتان دربــاره آثارتان 
چیســت؟ آیا کارنامــه خود را 
مملو از کارهای قوی می بینید؟ 

ناگفته نماند من نیز مانند خیلی 
ها همه کارهایی که درگذشته منتشر 
کرده ام، کارهای خوبی نبوده اند و در 
بین آنها کارهای متوســط هم وجود 
داشته اســت. البته بیشتر کارهایی که 
خوانده ام کارهایــی قوی بوده اند که 
آهنگ »سرحال« هم از این دسته آثار 

است.
با توجــه بــه تجربه  تان 
بفرمایید، آیا فعالیت های هنری 

حتی در سطح هنرمندان آماتور 
سن و سال و حد و حدودی دارد؟
همانطــور کــه در ابتــدا گفتم 
خوانــدن و کلا هــر فعالیت هنری، 
ربطی به ســن و سال ندارد. آدم در هر 
سنی اگر بخواهد، می تواند هر کاری 
بکند، بخصوص اگر هنرمند باشــد. 
خواندن هم از آن قبیل کارهایی است 

که برای من سن و سال نمی شناسد.
در ادامه آیا همچنان پرکار 
خواهید بود و قرار است آثاری 

جدید از شما بشنویم؟
فعلا که نه! در واقع فعلا تصمیمی 
در این زمینه ندارم. این زمان و شرایط 
است که ایجاب می کند که من کاری 
منتشر کنم یا نه! مثل آهنگ»سرحال« 
که خواندنش لازم بود. من خیلی فکر 
این چیزها را نمی کنم. زیاد هم جالب 
نیست بیشتر از این خواندن من. چون 
تا به امروز همه کارهایی که لازم بوده را 
انجام داده ام و هر آهنگی که توانسته ام 

را خوانده ام. همه مردم با نوارهای من 
خاطره دارند چون من طی این سالیان 
دراز کارهــای زیادی انجام داده ام که 
واقعا قابل شمارش نیست. در نهایت 
باز هم معتقدم قضاوت با مردم است 
که از کارهایم خوش شان بیاید، آنها را 

بپسندند یا نه!
در ادامه بهنــام خدارحمی 
و  آهنگســاز  )نوازنــده، 
موســیقی(  تنظیم کننــده 
دربــاره همکاری هایش با ایرج 
خواجه امیری توضیحاتی ارائه 
کرد. در این بخش گفتگوی بهنام 

خدارحمی را می خوانید؛
خیلی هــا می گوینــد کــه 
خواننــدگان نســل های قبــل 
سبک هایی منسوخ شده دارند 
که مورد توجــه جامعه امروز 
نیســت. حتی برخی هنرمندان 
نســل های قبل شــخصا چنین 
نظری دارند. در این میان چطور 

می شود که اثر یک پیشکسوت 
با وجــود مغایرت با ســلیقه 
مخاطبــان امــروزی، بازهــم 

شنیده می شود؟
با تورق تاریخ متوجه می شوید 
که مــردم همواره بــا خاطرات خود 
زندگی می کنند و خب، صدای استاد 
ایرج از صداهای خاطره انگیز ماندگار 
است و مردم با آن و ترانه هایی که اجرا 

کرده ، خاطرات بسیار دارند.
نوستالژی و خاطره سازی 
هنر موسیقی را ویژگی می دانید 
با این حســاب باید به ســراغ 
آثار با کیفیــت برویم. قطعات 
و آلبوم های امــروزی قابلیت 
چون  ندارنــد  خاطره ســازی 
نهایتا چند بار توســط مخاطب 
شنیده می شوند و سپس کنار 

می روند.
بلــه. درگیر نوســتالژِی بودن و 
حس داشتن نسبت به آهنگ و صدایی 

در گذشته، موجبات این نزدیکی مردم 
به هنرمندان پیشکســوت و همچنین 
اســتقبال از صداهایی اســت که در 
گذشته نسبت به آن هیجان داشته اند. 
مردم ایران به لحاظ عاطفی شــدیدا 
درگیر احساسات هستند و هنگام رو 
در رویــی با کوچکترین خاطره ای از 

گذشته، ابراز احساسات می کنند.
از همکاری هایتــان با ایرج 
خیلی ها  بگویید.  خواجه امیری 
نمی دانند شــما سالهاســت با 

ایشان همکاری دارید.
من نزدیک به 30 ســال است که 
در جایــگاه نوازنده و آهنگســاز، در 
محضر اســتاد ایرج هستم و با توجه 
به اینکه با روحیات ایشان و همچنین 
خصوصیات صدایشان آشنا هستم به 
خوبی می دانم که چه ســبک و سیاق 
از موسیقی و شــعر روی صدایشان 
جواب می دهد. البته که اســتاد خود 
با تمامی این موارد اشــراف و آگاهی 

کامل دارند.
از آخریــن همکاری تان با 
ایرج بگویید. قطعه  »ســرحال« 
حــال و هوایی شــاد دارد و به 
نوعی شاید از آثار متفاوت ایرج 
باشــد.؛ چون به واسطه این اثر 
توانایی اش را به رخ می کشد و 

پیامی برای مردم دارد.
درســت اســت. اگر این قطعه 
را برای ایشــان ســاختم بیش از هر 
چیزی قصد داشــتم بار دیگر عظمت 
صدایشان را نشان دهم و دیگر اینکه 
ارادتی بود که نســبت به این هنرمند 
پیشکسوت داشته و دارم. امیدوارم این 
همکاری توانسته باشد جایی در میان 
مخاطبان استاد ایرج باز کند و اندکی 
از لطف و مهربانی استاد را جبران کرده 

باشم.
آقای ایرج چه واکنشــی به 
همکاری با شــما داشــتند و با 
پیشنهاد شــما چگونه برخورد 

کردند؟
خوشبختانه از همان ابتدا راضی 
بودند. آهنگ را دوســت داشتند و به 
خوبی با آن ارتباط برقرار کردند. وقتی 
هم که کار پخش و خبر آن رســانه ای 
شــد، بیشــتر لذت بردند و از میزان 

استقبالی که شد خوشحال تر شدند.

دلیل شنیده شدن آثار ایرج 
در دنیای امروز آیا همان ویژگی 
خاطره سازی است که خودتان 

به آن اشاره کردید؟
بله. البتــه از دیگر دلایل ارتباط 
مخاطبان با قطعه »ســرحال«، صدای 
خوب ایرج اســت. و اینکه، اســتاد 
ایرج نیــز از دیرباز خواننده محبوب 
مردم بوده  و با صدای شــان خاطرات 

بسیاری برای آنها زنده می شود.
بــرای  اثــر   ســاختن 
خواننده ای کــه عمری طولانی 
را صــرف موســیقی کــرده 
و آلبوم هــای بســیار دارد و 
اجراهای زنده متعددی داشته، 

چه دشواری هایی دارد؟
همکاری با ایشــان بــه عنوان 
پیشکسوت قطعا کار راحتی نیست و 
ســختی های خودش را دارد. درست 
اســت که ایشــان صاحب سبک و 
پیشکسوت هســتند؛ اما همکاری با 
ایشان اصلا کار سختی نیست. شاید 
ابتدا به ســاکن آدم کمی بترســد که 
برای ایشــان کار بسازد، که آن هم به 
دلیل کسوت و بزرگی شان است؛ اما 
می توانم بــه جرات بگویم که نه تنها 
کار سختی نبود، بلکه خیلی هم عالی 
بود. با اشــرافی که ایشان به موسیقی 
و شعر دارند، هیچ جای نگرانی برای 
آهنگساز باقی نمی ماند. همانطور که 
گفتم سختی کار به دلیل بزرگی ایشان 

بود.
 فکــر می کنید بــا همکاری 
شــکل گرفته میان شما و ایرج 
آنچه را می خواهید، ادا کرده اید؟
جواب برخی از ســوالات پیش 
ما نیســت و این مــردم، مخاطبان و 
شنوندگان هســتند که باید قضاوت 
کــرده و نظر بدهند. مــن در جایگاه 
آهنگســازی کــه از درون به قضیه 
نگاه می کند، شــاید نتوانم به خوبی 
اظهارنظــر کنم. شــاید بتوانم بگویم 
همکاری بســیار خوبی بــود و برای 
من پر از تجربه های ارزشــمند بود اما 
نمی توانم بگویم که حق مطلب را ادا 

کرده ام یا خیر!
بــا توجه بــه همکاری تان 
با خوانندگان نســل های قبل و 
فعالیت مســتمرتان در عرصه 

موســیقی آیــا صــدای ایرج 
خواجه امیری در نود ســالگی 
بی نقص اســت؟ در ترانه قطعه 
»ســرحال« هم به این موضوع 

اشاره کرده اید.
قطعــا بی نقــص بــود و بدون 
هیچ حرف اضافــه ای باید بگویم که 
بســیاری از خوانندگان جوان چنین 
توانایی هایی در اجرا ندارند. من طی 
همکاری با اســتاد تجربه های زیادی 
کســب کردم و قطعا از آنها بهره های 

فراوان خواهم برد.
شــما معمــولا در تنظیم 
قطعاتی که آنها را می سازید یا 
بازتولید می کنید، خلاقیت هایی 
بــه خــرج می دهیــد. در اثری 
که با همکاری ایرج ســاخته و 
ارائــه کرده اید چــه مولفه ها و 
معیارهایی را در تنظیم مد نظر 

داشته اید؟
چیدمان و ساختار سازها در کنار 
صدایی که شناسنامه دارد. چراکه این 
بخــش، اثر گذاری زیادی روی قطعه 
خواهد داشــت. چون محتوای شعر 
ایجاب می کرد که تنظیم ارکســترال 
و متفاوت لحاظ شــود تا در شنونده 
حس منفی ایجاد نشود و بتوانیم حس 
خواننده را همانگونه که هســت به او 

منتقل کنیم.
از دیگــر همکاری هایتان با 
ایرج بگویید. آیا قرار نیســت 

اثری جدید از ایشان بشنویم؟
قطعا همــکاری ما به اینجا ختم 
نمی شــود و اگر فرصتی فراهم شود 
به تکــرار خواهد رســید. همچنین 
بازتاب اثر آخر من را بر آن داشــت تا 
به همکاری مجدد با ایشان فکر کنم. 

امید که بتوانم به سرانجام برسانم.
اگر ناگفته ای مانده توضیح 

دهید.
 لازم می دانم از حضور افتخاری 
اســتاد مهیــار فیروزبخــت در این 
قطعه تشــکر ویژه ای داشــته باشم و 
همچنیــن اگر همــکاری و همیاری 
همیشگی دوست و هنرمند عزیز امیر 
فیروزبخت نبود، این آهنگ شنیدنی 
نمی شد. البته قدردان حضور گرم تک 
تک نوازندگان هنرمند و عوامل آهنگ 

»سرحال« هستم.

ایرج خواجه امیری ؛

خواندن برایم سن و سال 
ندارد؛ حتی در ۹۰ سالگی!

ایرج خواجه امیری که همچنان به فعالیت های هنری مشغول است، می گوید: خواندن و کلا هر فعالیت هنری، 
ربطی به سن و سال ندارد. بهنام خدارحمی هم می گوید: از دلایل ارتباط مخاطبان با قطعه »سرحال«، صدای خوب ایرج 

است. ایرج نیز از دیرباز خواننده محبوب مردم بوده و با صدایش خاطرات بسیاری برای مردم زنده می شود.

همیشــه گفته ام و باز هم می گویم برای هنر تاریخ انقضایی وجود ندارد و اگر کســی هنرمند 
باشــد، تاریخ مصرف نخواهد داشــت و هنر و صدایش ماندگار می شــود. اگر کسی علاوه 
بــر اینکه با دلش به ســمت هنــر می رود، علم آن را نیــز فرا بگیرد، حتما ماندگار می شــود.

گــروه فرهنگ و هنر-  تابلو موزیــکال »پنهانی« اثری از میدیا فرج نژاد 
با روایت بخشی از زیبایی های پنهان میدان نقش جهان اصفهان منتشر شد.

پنهانی اثری از میدیا فرج نژاد در قالب پروژه تار و تاریخ است. فرج نژاد 
این اثر را براساس شعری از قیصر امین پور ساخته و آواز آن را سلمان سعیدی 

خوانده است.
ویدیــوی این آهنگ در بنای قیصریه واقع در میدان نقش جهان اصفهان 
ضبط شــده است. این بنا از زیبایی هایی است که در نقش جهان تقریبا پنهان 

مانده است.
فرج نژاد در یادداشــتی درباره پنهانی بیان کرده است: زیبایی های میدان 
نقش جهان از حد خارج است. هزاران نکته  ریز دارد و هزاران ناشناخته  باور 
نکردنی. قصه هایی در این میدان نهفته است که هر کدام می تواند چند فصل از 
کتابی خواندنی باشند. در دل این میدان رازها هم فراوان اند. انگار میدان نقش 
جهان وجه پیدایی دارد که همه دیده ایم و نیمه پنهانی که کمتر دیده شده است.
این آهنگســاز و نوازنده تار در ادامه افزوده اســت: شاهنشین قیصریه 
یکی از مهمترین زیبایی های پنهان میدان بوده است که اگر به لطف دلسوزان 
میراث فرهنگی نبود شاید امروز باید به سوگش می نشستیم و سال ها بعد برای 
کودکانمان تعریف می کردیم که روزگاری چنین چیزی هم وجود داشته است.
فرج نژاد در این یادداشت اظهارداشت: با رضا طاهرپور مدیریت گالری 
و موزه قیصریه که هم سخن شدم، تازه فهمیدم چقدر تلاش و همت برای احیا 
و نگهداری این بخش مهم از میدان نقش جهان شده است. دلم سوخت برای 
آن بناها و بخش هایی از میراث مان که چنین دلسوزانی ندارد و سال هاست بی 
هیچ توجهی رها شده اند. کاش کسانی که با موضوع های میراث فرهنگی مرتبط 
هســتند یا مسئولیتی دارند، بدانند این بخشی از هویت فرزندان این سرزمین 
اســت که نماد بیرونی پیدا کرده است؛ حفظ و نگهداری شان شاغل و مسئول 

نمی خواهد... عاشق و دلباخته می خواهد.
میکس و مسترینگ تابلو موزیکال پنهانی برعهده احمد میرمعصومی و 

کارگردانی و تدوین آن را مرتضی حاج محمدی عهده دار بوده است.
تابلو موزیکال در پروژه های مختلف تعاریف متفاوتی دارد اما در پروژه  
تار و تاریخ براســاس پدیده ای مانند یک بنا، یا تاریخ یک منطقه در نقطه ای 
مشــخص، موسیقی ســاخته می شــود تا روایت گر آن بنا یا روایتگر بخش 

مشخصی از تاریخ به زبان موسیقی باشد.

زیبایی های پنهان نقش جهان در یک
 روایت موسیقایی

فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی 
»ســونیک خارپشــت ۲« با استقبال 
فراتــر از انتظــار تماشــاچیان، به 
پرفروش تریــن فیلم ایــن هفته در 
سینماهای آمریکا و کانادا تبدیل شد.
ســونیک خارپشــت ۲ در سه 
روز اول اکــران، ۷۱ میلیــون دلار 
فروش کرد و با سبقت گرفتن از فیلم 
ابرقهرمانــی موربیوس با بازی جرد 

لتو و اکشن آمبولانس با نقش آفرینی 
جیک جیلنهال، پرفروش ترین فیلم 
ایــن آخر هفته در گیشــه آمریکای 
شمالی شد. این فیلم علمی- تخیلی 
و اکشــن که با بودجــه ۹0 میلیون 
دلاری ساخته شــده، در همین چند 
روز از گیشه جهانی ۱۴۱ میلیون دلار 

کسب درآمد کرده است.
دنباله فیلم اکشن-ماجراجویی 

سونیک خارپشــت همچنین موفق 
شــد رکورد پرفروش ترین افتتاحیه 
برای فیلم های اقتباس شــده از بازی 
های ویدئویی را بشکند. این رکورد 
تا پیش از این در اختیار قســمت اول 
از همین مجموعه ســینمایی بود که 
در ســه روز اول اکران در سینماهای 
آمریــکا و کانــادا ۵۸ میلیــون دلار 

فروش کرد.   
دیوید ای. گراس، رئیس شرکت 
مشاوره سینمایی فرنچایز اینترتیمنت 
ریســرچ، در این باره گفت: این یک 
افتتاحیــه عالی اســت. بــا توجه به 
نقدهای مثبت و کســب امتیازهای 
خیلی خوب از تماشاچیان، سونیک 

فروش خوبی خواهد داشت.
ســونیک  دوم  قســمت  در 
خارپشــت ســونیک همچنان با تام 
و مَدی واچووســکی در گرین هیلز 

زندگــی می کند. وقتی تــام و مدی 
به قصد ســفر خانه را ترک می کنند، 
ســونیک به آزادی و اســتقلالی که 
می خواســت می رســد اما متاسفانه 
این آزادی عمل همزمان می شــود با 
فرار دکتر روباتنیک از سیاره قارچی 
و همکاری او با ناکلز برای دســتیابی 
به زمرد قدرت. سونیک و تیلز با هم 
متحد می شــوند تا قبل از آن که این 
زمرد به دســت نااهــلان بیفتد آن را 

پیدا کنند.
جــف فاولر پس از ســاخت 
قسمت اول سونیک خارپشت که در 
مجموع 3۱۹ میلیون دلار در گیشــه 
جهانی فروش کرد، برای کارگردانی 
قسمت دوم بازگشت. بن شوارتز در 
این قسمت نیز صداپیشگی سونیک 
را برعهــده گرفت و جیم کری نقش 
دانشــمند دیوانه، دکتر روباتنیک، را 

تکرار کرد؛ ترکیبی که ثابت کرده در 
میان سینمادوستان محبوب است.

ســونیک خارپشــت ۲ نــوار 
موفقیت هــای اســتودیو پارامونت 
در گیشــه را ادامه داد و پس از شهر 
گمشده، جیغ و کله خر برای همیشه 
بــه چهارمین فیلم این اســتودیو در 
ســال ۲0۲۲ تبدیل شد که در صدر 
فیلم های  پرفروش ترین  فهرســت 
هفته قرار می گیرد. این یک بازگشت 
استثنایی برای اســتودیو پارامونت 
بــود کــه در دوران کرونــا از اکران 
ســینمایی تولیداتش صرفنظر کرد و 
فیلم هایی چون محاکمه شیکاگو ۷، 
سفر به آمریکا و بدون پشیمانی را به 

سرویس های استریم فروخت.
ایــن آخر هفته در گیشــه 

آمریکا چه گذشت؟
فیلم موربیوس بــا ۱0 میلیون 

و ۲00 هــزار دلار فــروش، در رتبه 
دوم پرفروش تریــن فیلم های هفته 
قرار گرفت. این فیلم ابرقهرمانی که 
با بودجه ۷۵ میلیون دلاری ســاخته 
شده، با گذشــت دو هفته از اکران، 
۵۷ میلیون دلار در آمریکای شــمالی 
و ۶۹ میلیــون و 300 هــزار دلار در 
گیشــه های بین االمللی فروش کرده 

است.
فیلم عاشــقانه و اکشــن شهر 
گمشــده در ســومین هفته از اکران، 
۹ میلیــون و ۱00 هزار دلار فروش 
کــرد و در جایگاه ســوم فهرســت 
پرفروش ترین فیلم هــای هفته قرار 
گرفت. جایــگاه چهارم و پنجم این 
فهرست نیز به فیلم های آمبولانس و 
بتمن رســید که به ترتیب ۸ میلیون و 
۷00 هــزار دلار فروش و ۶ میلیون و 

۵00 هزار دلار فروش کردند.

فرهنگ و هنر-سریال »خوشنام« 
آخرین روزهای تصویربرداری را در 
تهران می گذراند و قرار اســت پایان 

آن در مشهد تصویربرداری شود.
سریال »خوشنام« به کارگردانی 
علیرضا نجــف زاده و تهیه کنندگی 
احمد زالی این شــب ها از شــبکه 
یک ســیما پخش می شــود و هنوز 

تصویربرداری آن ادامه دارد.
علیرضــا نجــف زاده دربــاره 
مراحــل پایانی کار بیــان کرد: این 

ســریال ایــن روزها در لوکیشــنی 
واقــع در چیتگر و در یک باشــگاه 
ســوارکاری تصویربرداری می شود 

که ضبط آن تا آخر هفته ادامه دارد.
وی اضافه کــرد: بعد از آن هم 
عوامل ســریال یکــی دو روزی به 
شــهر مشــهد می روند و بخشی از 
سکانس های پایانی سریال را در این 

شهر تصویربرداری می کنند.
این کارگردان درباره تم قصه و 
نقدها به کلیشــه توبه یک خلافکار 

ســابقه دار عنوان کرد: کلیشــه چیز 
بدی نیســت، مثل اینکه بگوییم چرا 
خودرو چهار چرخ دارد! کلیشــه ها 
هــم براســاس اصول ثابتــی ایجاد 
می شوند. برخی در نقدهایی که وارد 

می کنند نگاه مغرضانه ای دارند.
نجف زاده در پایان درباره خط 
ســیر داستان گفت: حتماً تا پایان کار 
غافلگیری داریم امــا مخاطب باید 
همه کار را ببینــد و بعد نقد خود را 

مطرح کند.

سریال »خوشنام« در شب های 
ماه مبــارک رمضان از شــبکه یک 
سیما پخش می شــود و هومن حاج 
عبدالهی، شــهره لرســتانی، فریده 
ســپاه منصور، نیلوفــر رجایی فر، 
محمدرضا داودنژاد، مهرداد ضیایی، 
ســاناز ســماواتی، الهــه جعفری، 
ســیامک ادیب، سلمان خطی، فرزاد 
حاتمیان، ســیدرضا حسینی، پروین 
 ملکی، مهری آل آقا بازیگران سریال 

هستند.

گیشه آمریکا در تصاحب سریع ترین جوجه تیغی دنیا

ادامه قصه سریال »خوشنام« غافلگیری دارد

 

فرهنــگ و هنــر- ۲ بازیگر 
سرشناس ســریال »بریکینگ بد« با 
بازی در سریال »بهتره با سال تماس 

بگیری« برمی گردند.
رســما اعلام شــده که برایان 
کرانســتون و ارون پال که در سریال 
پرطرفــدار »بریکینــگ بــد« نقش 
شــخصیت های والتر وایت و جسی 
پینکمــن را ایفا کرده بودند در »بهتره 
با سال تماس بگیری« دوباره گرد هم 

می آیند.

پیتر گولد از  خالقان این سریال 
و شــبکه ای ام ســی هــر دو خبر را 
تایید کردند. ای ام ســی پســتی در 
اکانت هایش در رســانه های جمعی 
بــا عکس ایــن دو بازیگر در فصل 
نهایی ســریال »بهتره با سال تماس 
بگیری« منتشــر کرد و نوشت:  آن ها 

برمی گردند.
در پنــج فصل از ســریال درام 
»بریکینــگ بــد« و همچنیــن فیلم 
ســینمایی »ال کامینــو« محصــول 

نت فلیکس در ســال ۲0۱۹ این دو 
بازیگــر کنار هم ظاهر شــده بودند. 
شخصیت والتر وایت که معلم شیمی 
مدرسه است متوجه می شود سرطان 
دارد و تصمیم می گیرد پیش از مرگ با 
روی آوردن به تولید مواد مخدر برای 
خانواده اش پولی کسب کند و چیزی 

به جای بگذارد.
ششــمین و آخریــن فصل از 
»بهتره با ســال تمــاس بگیری« که 
داســتان آن پیش از »بریکینگ بد« به 

وقوع می پیوندد، به دو بخش تقسیم 
شده اســت. قسمت اول از هجدهم 
آوریل آغاز می شود و تا اواخر ماه مه 
ادامــه دارد. ادامه آن از اوایل جولای 

آغاز می شود.
بــاب اودنکــرک کــه نقش 
شــخصیت وکیلی تبه کار به نام سال 
گودمــن را بازی می کنــد، گفت: با 
وجود اینکه می دانم در آخر ســریال 
چــه اتفاقی می افتــد، فکر نمی کنم 
کامل حســش کرده باشم. فکر کنم 

باید همراه با بقیه تماشایش کنم و آن 
موقع بالاخره حس می کنم.

مجموعــه  در  پیش تــر  وی 
تلویزیونــی »بریکینگ بد« نیز نقش 
همیــن وکیل تبــه کار را بازی کرده 
بــود که در آنجا به والتر وایت کمک 

می کرد. 
داستان این مجموعه مربوط به 
ســال ۲00۲ و متمرکز بر زندگی این 
وکیل و ۶ ســال پیش از ملاقات او با 
والتر وایت در »بریکینگ بد« اســت. 

البته قسمت هایی از آینده )ماجراهایی 
که برای وی بعد از اتمام رابطه اش با 
والتر وایــت در »بریکنیگ بد« اتفاق 

افتاد( نیز به نمایش در می آید.
گولد هم درباره ســاختن فصل 
نهایی سریال به شیوه ای که هواداران 
آن را دوست داشته باشند، اضافه کرد: 
فکر می کنم شبیه یک مکعب روبیک 
جهنمی باشد. به شدت چالش برانگیز 
و ترسناک است اما آغاز کردن سریال 

هم همینطور بود.

بازیگران »بریکینگ بد« بار دیگر در یک سریال گرد هم می آیند

سه شنبه 23 فروردین 10،1401 رمضان 1443 ،12 آپریل 2022، شماره 3941


